

RELATÓRIO DE ANÁLISE DOS ANEXO I À IV E XV

O.S	CEJAM
CONTRATO	37/2015
UNIDADE	HOSPITAL EVANDRO FREIRE
MÊS /ANO	10/2019

ANEXO I QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18686146	DILTIAZEM 30 MG COMPRIMIDO	R\$ 0,42	100	R\$ 41,88	NÃO APRESENTADA
18686171	SORO DE COOMBS (ANTI-GG)	R\$ 27,20	10	R\$ 272,00	NÃO APRESENTADA
18686430	SORBITOL + LAURILSULFATO DE SÓDIO 714 MG + 7,70 MG/G BISNAGA	R\$ 4,15	7	R\$ 29,04	NÃO APRESENTADA
18686120	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200ML FRASCO	R\$ 2,84	96	R\$ 272,64	NÃO APRESENTADA
18686171	BIOPEG	R\$ 32,00	10	R\$ 320,00	NÃO APRESENTADA
18686246	PAPAINA GEL 10% TUBO 100G	R\$ 22,00	50	R\$ 1.100,00	NÃO APRESENTADA

ANEXO I QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18686092	CEFEPIMA, CLORIDRATO 2 G IV INJETÁVEL	R\$ 11,44	100	R\$ 1.144,00	NÃO APRESENTADA
18686103	FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5ML	R\$ 1,52	3000	R\$ 4.548,00	NÃO APRESENTADA
18686118	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200MG CARTELA PLASTICO/ALUMINIO	R\$ 0,27	100	R\$ 26,72	NÃO APRESENTADA
18686118	AGUA DESTILADA PARA INJETAVEIS AMPOLA 10ML	R\$ 0,15	5000	R\$ 750,00	NÃO APRESENTADA
18686118	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO CARTELA PLASTICO/ALUMINIO	R\$ 0,60	500	R\$ 300,00	NÃO APRESENTADA
18686118	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	R\$ 0,13	200	R\$ 25,20	NÃO APRESENTADA
18686118	SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO 50GR	R\$ 4,61	80	R\$ 368,80	NÃO APRESENTADA
18686120	AGUA DESTILADA INJETAVEL FRASCO 250ML, EM SISTEMA FECHADO	R\$ 2,09	480	R\$ 1.003,20	NÃO APRESENTADA
18686120	BICARBONATO DE SÓDIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4% (250ML) SISTEMA FECHADO	R\$ 18,89	70	R\$ 1.322,30	NÃO APRESENTADA
18686120	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE, 500MG	R\$ 0,20	300	R\$ 60,51	NÃO APRESENTADA
18686120	CLINDAMICINA, FOSFATO SOLUCAO INJETAVEL 150MG/ML (4ML)	R\$ 1,97	300	R\$ 592,26	NÃO APRESENTADA
18686120	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO, 2MG	R\$ 0,08	20	R\$ 1,50	NÃO APRESENTADA
18686120	DIAZEPAM COMPRIMIDO 10MG (**)	R\$ 0,09	200	R\$ 17,50	NÃO APRESENTADA
18686120	DIAZEPAN 5MG/ML (2ML) (**)	R\$ 0,51	100	R\$ 50,80	NÃO APRESENTADA
18686120	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	R\$ 0,05	510	R\$ 24,84	NÃO APRESENTADA
18686120	FENITOÍNA 100 MG (**)	R\$ 0,20	200	R\$ 40,00	NÃO APRESENTADA
18686120	GLICOSE 50% HIPERTONICA (10ML)	R\$ 0,23	3000	R\$ 688,20	NÃO APRESENTADA
18686120	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG	R\$ 0,29	1000	R\$ 290,50	NÃO APRESENTADA
18686120	HIDROXIDO DE FERRO COMPLEXO COLOIDAL 100MG DE FERRO III (5ML)	R\$ 6,84	15	R\$ 102,60	NÃO APRESENTADA
18686120	HIOSCINA (N-BUTIL-ESCOPOLAMINA) 20MG/ML (1ML)	R\$ 0,81	900	R\$ 729,00	NÃO APRESENTADA
18686120	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG	R\$ 0,11	120	R\$ 12,96	NÃO APRESENTADA
18686120	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/G (2%) 30G.	R\$ 2,39	100	R\$ 239,00	NÃO APRESENTADA
18686120	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	R\$ 0,07	1920	R\$ 139,20	NÃO APRESENTADA
18686120	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML (2ML)	R\$ 0,31	240	R\$ 74,16	NÃO APRESENTADA
18686120	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML (10ML) (**)	R\$ 2,85	800	R\$ 2.276,08	NÃO APRESENTADA
18686120	OLEO MINERAL PURO 100ML.	R\$ 1,88	35	R\$ 65,80	NÃO APRESENTADA
18686120	POTASSIO, CLORETO 10% (10ML)	R\$ 0,19	800	R\$ 154,80	NÃO APRESENTADA
18686120	PROPRANOLOL 40MG	R\$ 0,04	40	R\$ 1,60	NÃO APRESENTADA
18686120	RANITIDINA, CLORIDRATO 25MG/ML (2ML)	R\$ 0,48	3000	R\$ 1.443,00	NÃO APRESENTADA
18686120	SACCHAROMYCES BOULARDII 17 100MG	R\$ 0,44	192	R\$ 84,25	NÃO APRESENTADA
18686120	SÓDIO, CLORETO SOLUCAO 0,9% (10ML)	R\$ 0,16	6400	R\$ 1.043,20	NÃO APRESENTADA
18686120	SÓDIO, CLORETO 20% (10ML)	R\$ 0,19	400	R\$ 75,40	NÃO APRESENTADA
18686123	ÁCIDO FÓLICO 5MG	R\$ 0,06	500	R\$ 32,05	NÃO APRESENTADA
18686123	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4MG/ML (2,5ML)	R\$ 0,63	400	R\$ 252,80	NÃO APRESENTADA
18686123	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML (2ML)	R\$ 1,84	100	R\$ 184,48	NÃO APRESENTADA
18686138	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML (10ML) - USO ADULTO E PEDIÁTRICO (MENORES DE 12 ANOS)	R\$ 16,60	5	R\$ 83,00	NÃO APRESENTADA
18686138	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML (10ML) - USO ADULTO E PEDIÁTRICO (MENORES DE 12 ANOS)	R\$ 16,90	25	R\$ 422,50	NÃO APRESENTADA
18686141	ANLÓDIPINA, BESILATO 5 MG	R\$ 0,03	1020	R\$ 33,66	NÃO APRESENTADA
18686141	BESILATO DE ATRACURIO 10MG/ML (2,5ML)	R\$ 8,98	25	R\$ 224,50	NÃO APRESENTADA
18686141	CLONAZEPAM 0,5MG (**)	R\$ 0,08	400	R\$ 31,48	NÃO APRESENTADA
18686141	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG. (**)	R\$ 0,08	70	R\$ 5,68	NÃO APRESENTADA
18686141	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	R\$ 0,10	200	R\$ 19,68	NÃO APRESENTADA
18686141	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML (4ML)	R\$ 1,19	600	R\$ 714,00	NÃO APRESENTADA
18686141	PROPOFOL 10MG/ML (20ML) (**)	R\$ 7,95	30	R\$ 238,50	NÃO APRESENTADA
18686141	RANITIDINA, CLORIDRATO 150MG	R\$ 0,11	600	R\$ 66,30	NÃO APRESENTADA
18686146	PREDNISONA 20MG	R\$ 0,20	100	R\$ 19,50	NÃO APRESENTADA
18686146	SINVASTATINA 20MG	R\$ 0,06	1500	R\$ 84,00	NÃO APRESENTADA
18686150	SULFAMETOXAZOL 400MG/5ML + TRIMETROPINA 80MG/5ML AMP 5ML	R\$ 2,71	300	R\$ 813,84	NÃO APRESENTADA

18686152	ERITROPOIETINA HUMANA RECOMBINANTE 4000UI(alfapoetina)	R\$ 18,00	50	R\$ 900,00	NÃO APRESENTADA
18686155	CEFALOSOLINA 1G INJETAVEL FRASCO-AMPOLA	R\$ 11,21	300	R\$ 5.421,00	NÃO APRESENTADA
18686197	ROCURONIO, BROMETO 10MG/ML (5ML)	R\$ 11,21	60	R\$ 672,60	NÃO APRESENTADA
18686210	FENTANILA, CITRATO 0,05MG/ML (5ML) (**)	R\$ 2,89	250	R\$ 722,50	NÃO APRESENTADA
18686210	MIDAZOLAM 5MG/ML (3ML) (**)	R\$ 1,27	100	R\$ 127,00	NÃO APRESENTADA
18686339	HALOPERIDOL 5MG (**)	R\$ 0,20	200	R\$ 40,96	NÃO APRESENTADA
18686339	HIDROXIDO DE FERRO COMPLEXO COLOIDAL 100MG DE FERRO III (5ML)	R\$ 7,62	20	R\$ 152,40	NÃO APRESENTADA
18686339	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML (10ML) (**)	R\$ 2,80	1500	R\$ 4.200,00	NÃO APRESENTADA
18686339	RISPERIDONA 1MG (**)	R\$ 0,13	600	R\$ 78,00	NÃO APRESENTADA
18686356	SODIO, CLORETO ISOTONICA 0,9% (100ML) SISTEMA FECHADO ISENTO DE PVC	R\$ 1,65	3500	R\$ 5.775,00	NÃO APRESENTADA
18686373	MORFINA, SULFATO 10MG/ML (1ML) (**)	R\$ 2,30	100	R\$ 230,00	NÃO APRESENTADA
18686373	RISPERIDONA 1MG (**)	R\$ 0,18	600	R\$ 108,00	NÃO APRESENTADA
18686377	CETOPROFENO 100MG	R\$ 2,80	150	R\$ 420,00	NÃO APRESENTADA
18686377	FENITOINA SODICA 50MG/ML (5ML) (**)	R\$ 1,90	100	R\$ 190,00	NÃO APRESENTADA
18686377	FLUMAZENIL, CLORIDRATO 0,1MG/ML (5ML) (**)	R\$ 6,89	10	R\$ 68,90	NÃO APRESENTADA
18686377	PROMETAZINA 25MG	R\$ 0,09	200	R\$ 18,00	NÃO APRESENTADA
18686377	RISPERIDONA 1MG (**)	R\$ 0,10	600	R\$ 59,40	NÃO APRESENTADA
18686377	SEVOFLURANO 250ML (**)	R\$ 314,99	4	R\$ 1.259,96	NÃO APRESENTADA
18686377	TENOXICAN 20MG	R\$ 6,70	300	R\$ 2.010,00	NÃO APRESENTADA
18686381	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL (IV) PO LIOFILO FRASCO-AMPOLA	R\$ 2,80	100	R\$ 280,00	NÃO APRESENTADA
18686381	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 100MG/ML (10%) SPRAY FRASCO 70G	R\$ 42,00	1	R\$ 42,00	NÃO APRESENTADA
18686381	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	R\$ 0,16	200	R\$ 32,00	NÃO APRESENTADA
18686388	ROCURONIO BROMETO 10MG/ML 5ML	R\$ 12,49	25	R\$ 312,25	NÃO APRESENTADA
18686424	CODEINA 30MG (**)	R\$ 1,26	30	R\$ 37,84	NÃO APRESENTADA
18686424	SODIO, CLORETO ISOTONICA 0,9% (100ML) SISTEMA FECHADO ISENTO DE PVC	R\$ 1,75	10.000	R\$ 17.500,00	NÃO APRESENTADA
18686428	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200MG	R\$ 0,24	500	R\$ 120,00	NÃO APRESENTADA
18686428	AMIODARONA, CLORIDRATO DE COMPRIMIDO 200MG	R\$ 0,57	500	R\$ 285,00	NÃO APRESENTADA
18686428	CLINDAMICINA, FOSFATO SOLUCAO INJETAVEL 150MG/ML (4ML)	R\$ 2,01	600	R\$ 1.208,34	NÃO APRESENTADA
18686428	DIPIRONA (METAMIZOL) 500MG/ML (10ML)	R\$ 0,62	100	R\$ 62,00	NÃO APRESENTADA
18686428	ERITROPOIETINA HUMANA RECOMBINANTE 4000UI(alfapoetina)	R\$ 18,99	80	R\$ 1.519,20	NÃO APRESENTADA
18686428	FENITOINA 100 MG (**)	R\$ 0,15	500	R\$ 73,20	NÃO APRESENTADA
18686428	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG	R\$ 0,30	1500	R\$ 442,50	NÃO APRESENTADA
18686428	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	R\$ 0,02	500	R\$ 9,90	NÃO APRESENTADA
18686428	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/G (2%) 30G.	R\$ 2,39	500	R\$ 1.195,00	NÃO APRESENTADA
18686428	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	R\$ 0,07	1920	R\$ 128,64	NÃO APRESENTADA
18686428	MANITOL 200MG/ML (20%) 250ML, SISTEMA FECHADO	R\$ 4,25	40	R\$ 170,00	NÃO APRESENTADA
18686428	MEROPENEM INJETAVEL 500MG	R\$ 8,75	2000	R\$ 17.500,00	NÃO APRESENTADA
18686428	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	R\$ 0,08	400	R\$ 30,00	NÃO APRESENTADA
18686428	METFORMINA 850MG	R\$ 0,07	400	R\$ 29,48	NÃO APRESENTADA
18686428	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML (2ML)	R\$ 0,31	480	R\$ 148,61	NÃO APRESENTADA
18686428	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 4MG/ML (0,4%) 10ML	R\$ 0,73	5	R\$ 3,65	NÃO APRESENTADA
18686428	NIFEDIPINA RETARD 20MG	R\$ 0,15	120	R\$ 17,92	NÃO APRESENTADA
18686428	PREDNISONA 20MG	R\$ 0,20	300	R\$ 59,70	NÃO APRESENTADA
18686428	PROPOFOL 10MG/ML (20ML) (**)	R\$ 7,40	280	R\$ 2.072,00	NÃO APRESENTADA
18686428	PROPRANOLOL 40MG	R\$ 0,05	120	R\$ 6,20	NÃO APRESENTADA
18686428	VASOPRESSINA 20UI/ML (1ML)	R\$ 20,80	190	R\$ 3.952,00	NÃO APRESENTADA
18686430	AGUA DESTILADA (250ML)	R\$ 2,09	720	R\$ 1.504,80	NÃO APRESENTADA
18686430	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4% (250ML) SISTEMA FECHADO	R\$ 18,55	175	R\$ 3.246,25	NÃO APRESENTADA
18686430	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 3MG/ML (0,3%) (5ML)	R\$ 14,84	2	R\$ 29,68	NÃO APRESENTADA
18686430	CLORETO, SODIO 0,9% (250ML)	R\$ 2,00	690	R\$ 1.380,00	NÃO APRESENTADA
18686430	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2MG/ML, (100ML) SISTEMAFECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE	R\$ 22,80	996	R\$ 22.708,80	NÃO APRESENTADA
18686430	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4MG/ML (2,5ML)	R\$ 0,62	100	R\$ 62,00	NÃO APRESENTADA
18686430	DEXTRANO + HIPROMELOSE (15 ML)	R\$ 8,28	15	R\$ 124,20	NÃO APRESENTADA
18686430	DIAZEPAM COMPRIMIDO 10MG (**)	R\$ 0,09	800	R\$ 68,80	NÃO APRESENTADA
18686430	DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML (3ML)	R\$ 0,56	1000	R\$ 560,00	NÃO APRESENTADA
18686430	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	R\$ 0,04	990	R\$ 39,60	NÃO APRESENTADA
18686430	ESPIRONOLACTONA 25MG	R\$ 0,15	1500	R\$ 220,05	NÃO APRESENTADA
18686430	GLICOSE 50% HIPERTONICA (10ML)	R\$ 0,25	6000	R\$ 1.476,00	NÃO APRESENTADA
18686430	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML (10ML) (**)	R\$ 2,85	3000	R\$ 8.535,30	NÃO APRESENTADA
18686430	OMEPRAZOL 40MG A + DILUENTE 10ML	R\$ 5,04	2000	R\$ 10.080,00	NÃO APRESENTADA
18686430	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML (4ML)	R\$ 1,04	1300	R\$ 1.347,45	NÃO APRESENTADA
18686430	RANITIDINA, CLORIDRATO 150MG	R\$ 0,10	500	R\$ 49,00	NÃO APRESENTADA
18686430	RISPERIDONA 1MG (**)	R\$ 0,13	3000	R\$ 390,00	NÃO APRESENTADA
18686430	RISPERIDONA 3MG (**)	R\$ 0,26	180	R\$ 46,80	NÃO APRESENTADA
18686430	SULFADIAZINA DE PRATA 1% (10MG/G) 50G	R\$ 4,58	70	R\$ 320,60	NÃO APRESENTADA
18686430	SULFATO FERROSO 40MG, (40MG DE FERRO ELEMENTAR)	R\$ 0,05	500	R\$ 25,50	NÃO APRESENTADA
18686430	VARFARINA SODICA 5MG	R\$ 0,12	100	R\$ 11,55	NÃO APRESENTADA

ANEXO II QUANTO À ADEQUAÇÃO DAS DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DIAGNÓSTICOS

ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
Sem movimento					
ANEXO II QUANTO À ADEQUAÇÃO DAS DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DIAGNÓSTICOS					
ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019					
ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
Sem movimento					
ANEXO III QUANTO À ADEQUAÇÃO DAS DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS					
ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019					
ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
Sem movimento					
ANEXO III QUANTO À ADEQUAÇÃO DAS DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS					
ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019					
ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
Sem movimento					
ANEXO IV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR					
ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019					
ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18686106	FRASCO PARA DRENAGEM DE TORAX 2000ML COM EXTENSOR	R\$ 17,00	5	R\$ 85,00	NÃO APRESENTADA
18686111	MASCARA DE PROTECAO N95	R\$ 1,66	80	R\$ 132,80	NÃO APRESENTADA
18686114	FIO MONONYLON 2-0 C/AGULHA 3.0CM	R\$ 1,55	24	R\$ 37,20	NÃO APRESENTADA
18686223	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA NAO ESTERIL GR 40	R\$ 1,17	2.000	R\$ 2.340,00	NÃO APRESENTADA
18686228	TORNEIRINHA 3 VIAS	R\$ 0,51	400	R\$ 204,00	NÃO APRESENTADA
18686340	MASCARA DE PROTECAO N95	R\$ 1,69	100	R\$ 169,00	NÃO APRESENTADA
18686100	DRENO DE SUCCAO SILICONE CRUZADO 6.4MM DREN SIMPLES 100ML	R\$ 195,00	6	R\$ 1.170,00	NÃO APRESENTADA
18686106	EXTENSAO DE PVC TRANSPARENTE 3 METROS CC 5,6MM	R\$ 2,50	160	R\$ 400,00	NÃO APRESENTADA
18686106	PONTA DE ASPIRADOR DESCARTAVEL	R\$ 6,70	30	R\$ 201,00	NÃO APRESENTADA
18686117	CATETER VENOSO CENTRAL TRIPLA LUMEN 7FR	R\$ 57,00	60	R\$ 3.420,00	NÃO APRESENTADA
18686233	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 200 CM	R\$ 280,00	2	R\$ 560,00	NÃO APRESENTADA
18686242	GUIA PARA ENTUBAÇÃO PEDIATRICO	R\$ 8,26	5	R\$ 41,30	NÃO APRESENTADA
18686242	GUIA PARA ENTUBAÇÃO ADULTO	R\$ 7,96	10	R\$ 79,60	NÃO APRESENTADA
18686272	FILTRO AUTOUMIDIFICADOR BARREIRA PARA CIRCUITOS REF M1003346	R\$ 22,20	50	R\$ 1.110,00	NÃO APRESENTADA
18686414	CURATIVO FILME TRANSP ESTERIL 10X12 (PUNCAO)	R\$ 1,41	60	R\$ 84,60	NÃO APRESENTADA
18686418	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,5 COM BALAO	R\$ 15,35	4	R\$ 61,40	NÃO APRESENTADA
18686418	PROTETOR DE CONE LUER LOCK (POLIFIX)	R\$ 0,15	1.500	R\$ 225,00	NÃO APRESENTADA
18686420	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,5 COM BALAO	R\$ 15,13	1	R\$ 15,13	NÃO APRESENTADA
18686420	CATETER EPIDURAL 16G	R\$ 28,20	3	R\$ 84,60	NÃO APRESENTADA
18686420	CURATIVO FILME TRANSP ESTERIL 10X12 (PUNCAO)	R\$ 1,41	240	R\$ 338,40	NÃO APRESENTADA
18686420	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 300GR ISENTO DE SAL	R\$ 3,34	40	R\$ 133,60	NÃO APRESENTADA
18686420	PROTETOR DE CONE LUER LOCK (POLIFIX)	R\$ 0,13	10.000	R\$ 1.300,00	NÃO APRESENTADA
18686420	TELA DE POLIPROPILENO 15X15CM	R\$ 34,64	6	R\$ 207,84	NÃO APRESENTADA
18686420	TELA DE POLIPROPILENO 30,5X30,5CM	R\$ 62,00	2	R\$ 124,00	NÃO APRESENTADA
18686432	MASCARA DE PROTECAO N95	R\$ 1,69	200	R\$ 337,30	NÃO APRESENTADA
18686338	MASCARA DE PROTECAO N95	R\$ 1,69	60	R\$ 101,40	NÃO APRESENTADA
ANEXO IV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR					
ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019					
ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18686420	Cateter intravenoso para acesso periférico de segurança calibre 14 G, controle de refluxo, com cateter externo confeccionado em poliuretano, com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com padrão de cores universais. Com protetor de encaixe com ajuste perfeito, estéril, descartável.	1,57	200	R\$ 314,00	NÃO APRESENTADA
18686172	Conjunto para monitorização hemodinâmica, sistema totalmente fechado, contendo equipo de infusão, flush 3ml/h, transdutor de pressão descartável, torneira de zeragem, sistema de coleta de sangue fechado com sistema de aspiração com seringa protegida com duas torneiras valvuladas. Compatível com todos os monitores comerciais e convencionais.	123	5	R\$ 615,00	NÃO APRESENTADA
18686232	Fio cirúrgico de sutura de Poliglactina 910 ou Ácido Poliglicólico 2-0, com agulha cilíndrica 3/8 de círculo, de 3,0 cm de comprimento, fio com 70cm de comp., esteril, Embalagem secundária em envelope aluminizado..	R\$ 5,20	36	R\$ 187,20	NÃO APRESENTADA

18686232	Fio cirúrgico de sutura de Poliglactina 910 ou ácido Poliglicólico diâmetro 0 (zero), com agulha cilíndrica 1/2 de círculo, de 4,0 cm de comprimento, fio com 70cm de comp., esteril, Embalagem secundária em envelope aluminizado..	R\$ 6,15	36	R\$ 221,40	NÃO APRESENTADA
18686114	Fio cirúrgico de sutura de Poliglecaprone diâmetro 4-0, com agulha cortante de 1/2 de círculo, de 1,9 cm de comprimento, esteril, Embalagem secundária em envelope.	R\$ 8,33	72	R\$ 599,76	NÃO APRESENTADA
18686114	Fio de algodão ou poliéster com algodão, 15x45 cm, diâmetro 0, sem agulha. Embalagem em envelope.	R\$ 1,37	24	R\$ 32,88	NÃO APRESENTADA
18686114	Fio de Nylon Monofilamentar preto, diâmetro 3-0, com agulha cortante de 3/8 de círculo, de 2,0 cm de comprimento, 45cm, esteril, Embalagem em envelope.	R\$ 1,55	72	R\$ 111,60	NÃO APRESENTADA
18686114	Fio de Nylon Monofilamentar preto, diâmetro 4-0, com agulha cortante de 3/8 de círculo, de 2,0 cm de comprimento, 45cm, esteril, Embalagem em envelope.	R\$ 1,55	96	R\$ 148,80	NÃO APRESENTADA
18686232	Fio de Nylon Monofilamentar preto, diâmetro 4-0, com agulha cortante de 3/8 de círculo, de 2,0 cm de comprimento, 45cm, esteril, Embalagem em envelope.	R\$ 1,55	72	R\$ 111,60	NÃO APRESENTADA
18686420	Luva para procedimentos – não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica. Acondicionada em caixa com no mínimo 100 unidades, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em Órgãos competentes. Tamanho grande.	15,249	10	R\$ 152,49	NÃO APRESENTADA
18686420	Luva para procedimentos – não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica. Acondicionada em caixa com no mínimo 100 unidades, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em Órgãos competentes. Tamanho médio.	18,319	10	R\$ 183,19	NÃO APRESENTADA
18686338	Luva para procedimentos – não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica. Acondicionada em caixa com no mínimo 100 unidades, contendo externamente dados de identificação, procedência e registro em Órgãos competentes. Tamanho médio.	13,5	400	R\$ 5.400,00	NÃO APRESENTADA
18686111	Sonda nasogástrica descartável nº 18 longa – confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril, em embalagem individual, segundo portaria MS.	0,92	10	R\$ 9,20	NÃO APRESENTADA
18686420	Sonda nasogástrica descartável nº 20 longa – confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril, em embalagem individual, segundo portaria MS.	1,079	40	R\$ 43,16	NÃO APRESENTADA
18686420	Sonda nasogástrica descartável nº 22 longa – confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril, em embalagem individual, segundo portaria MS.	1,297	10	R\$ 12,97	NÃO APRESENTADA
18686111	Termometro clinico digital, temperatura axilar, ponta flexível de borracha, autodesliga, resistente a água, livre de mercurio, beep sonoro, visor digital grande. Certificado do INMETRO e garantia de 12 meses.	8,66	4	R\$ 34,64	NÃO APRESENTADA

ANEXO XV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE SANEANTES

ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18686187	SABONETE ESPUMA ERVA DOCE 1.5L	R\$ 28,70	100	R\$ 2.870,00	NÃO APRESENTADA
18686257	SABONETE ESPUMA ERVA DOCE 1.5L	R\$ 28,70	100	R\$ 2.870,00	NÃO APRESENTADA
18686261	SABONETE CREMOSO 5 LTS	R\$ 16,95	12	R\$ 203,40	NÃO APRESENTADA
18686257	ALCOOL ESPUMA 1200ML	R\$ 39,48	50	R\$ 1.974,00	NÃO APRESENTADA
18686184	ALCOOL ESPUMA 1200ML	R\$ 39,48	50	R\$ 1.974,00	NÃO APRESENTADA
18686341	ALCOOL 70 USO ANTISEPTICO (APLICAÇÃO NA PELE). FRASCO ALMOTOLIA 100ML	R\$ 1,20	336	R\$ 402,49	NÃO APRESENTADA

ANEXO XV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE SANEANTES

ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18686249	CLOREXIDINA 0,12 % SOLUÇÃO BUCAL, ISENTA DE ALCOOL, FRASCO MÍNIMO 250ML	R\$ 5,72	120	R\$ 686,40	NÃO APRESENTADA
18686222	ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, DE USO HOSPITALAR PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMICRÍTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO.	R\$ 4,00	125	R\$ 500,00	NÃO APRESENTADA
18686341	CAL SODADA – GALÃO DE 4,3 KG	R\$ 79,19	1	R\$ 79,19	NÃO APRESENTADA
18686422	CAL SODADA – GALÃO DE 4,3 KG	R\$ 79,19	2	R\$ 158,38	NÃO APRESENTADA

--	--	--	--	--	--